临会办〔2014〕78号

关于报送“情系农民工、爱心传万家”

特别帮扶行动开展情况的通知

各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，蒙山旅游区管委会工会，临沂矿业集团公司工会，市直产业（系统）、大企业工会，中直、省直驻临单位，各大专院校工会，市直机关工会工委：

前段时间，市总工会专门印发了《关于在全市工会系统深入开展“情系农民工、爱心传万家”特别帮扶行动的实施意见》（临会发〔2014〕20号），要求各级工会在“结亲连心”活动中大力实施“情系农民工、爱心传万家”特别帮扶行动，确定每名工会干部重点联系2-4户困难农民工，并积极帮助协调解决生产生活困难。为推动特别帮扶行动全面深入开展，市总主席办公会研究决定，拟于11月下旬召开全市工会系统“情系农民工、爱心传万家”特别帮扶行动现场推进会。现将有关事宜通知如下：

1、 请各县区（开发区）、各单位工会接此通知后，抓紧对特别帮扶行动开展情况进行认真的回顾总结，并形成不少于3000字的书面汇报材料。材料主要应包括在实施特别帮扶行动中所采取的宣传发动、组织引导、帮扶救助等具体工作措施和取得的初步成效，要有数字、有事例、有典型支撑，避免泛泛而谈、空洞无物。其中，县区（开发区）工作总结中应例举乡镇（街道）、社区、企业等2—3个基层工会的工作典型。

2、 认真填报有关表格。为准确掌握帮扶行动取得的工作成效，市总工会专门设计了有关表格（附后），请各县区（开发区）、各单位工会指定熟悉活动情况的专人靠上负责，认真填写、及时上报。同时，要重视做好特别帮扶行动的有关文件、音像、视频等资料的搜集整理，建立专门的工作档案。市总工会将择机进行检查。

3、 各县区（开发区）、各单位工会要从深入贯彻党的群众路线、推动转变工作作风、密切与职工群众血肉联系的高度，充分认识开展特别帮扶行动的重要意义，切实增强工作积极性和主动性，进一步加强领导、细化措施、加大力度，确保特别帮扶行动全面深入开展，以实际行动、实际成效真正取信于职工，进一步赢得社会各界的重视和支持。近期，市总工会将拨出专款，用于开展此项特别帮扶行动。

4、各县区（开发区）、各单位工会请务于11月14日前，将特别帮扶行动阶段性工作总结以及表格1(其中，表格2、3由基层工会登记备案)通过政务网邮箱发送至市总工会组织部，联系人：陈弘美，联系电话：8726718。日常工作推进过程中形成的好经验、好做法以及涌现出来的先进典型、先进事迹，请一并及时报送市总工会组织部。

    附件：

    表1：全市工会特别帮扶行动实施情况统计表

    表2：工会干部联系困难农民工家庭情况汇总表

    表3：工会干部联系困难农民工家庭情况登记表

                             临沂市总工会

                           2014年11月3日

表1：

全市工会特别帮扶行动实施情况统计表

填报单位：（盖章）                填报人：           联系电话：          填报时间：  年   月   日

	参加活动的

工会组织数
	参加活动的

工会干部数
	帮扶农民工家庭户数
	帮  扶  工  作  成   效

	生活救助

（户次）
	法律援助

（户次）
	医疗救助

（户次）
	其他帮扶

（户次）
	累计投入资金实物（万元）
	备注

表2：

工会干部联系困难农民工家庭基本情况汇总表
填报单位：（盖章）                 填报人：              联系电话：          填报时间：  年   月   日

	工会干部

姓   名
	职务
	农民工

姓  名
	所在社区、村居（工作单位）
	家庭困难状况
	当前实施帮扶情况

表3：
工会干部联系困难农民工家庭

基本情况登记表

编号：

	工会干部姓名

	职   务

	联系电话

	农民工姓名

	联系电话

	农民工所在村居社区（单位）

	是否纳入困难

职工帮扶系统

	档案编号

	家庭

成员

情况
	姓  名
	与农民工关系
	性别
	年龄
	工作单位及职务
	联系电话
	备 注

	家庭致困原因

	主要帮扶措施

	备注

PAGE
6